
 

Standard 
„Bez GMO“ 

Riziková krmiva a suroviny 
 

Příloha č. 4 

 

Standard „Bez GMO“, Verze 2.0 Stránka 1 z 1 01.01.2021 

Za riziková krmiva a suroviny jsou považovány podle Standardu „Bez GMO“: 
 

1. Jakékoliv krmivo (jednosložkové a krmná směs) od výrobců krmiv s dvojí výrobou, tj. výrobci používající oba 
druhy surovin, tj. suroviny, na které se vztahuje povinnost označování podle nařízení (ES) č 1829/2003 a 
č 1830/2003 a ty suroviny, které nejsou předmětem označení tj. „Bez GMO“. 

2. Krmiva a suroviny dovezené ze zemí mimo EU, které jsou schváleny jako geneticky modifikovaná krmiva pro 
zvířata v EU (sója, řepka, kukuřice, řepa cukrovka a produkty bavlníku). 

3. Evropská krmiva a suroviny s oprávněním k pěstování geneticky modifikovaných odrůd (produkty z kukuřice). 

4. Evropská krmiva a suroviny bez oprávnění k pěstování GM odrůd, které představují riziko kontaminace 
v případě, že jsou dováženy (domácí sója nebo olejniny). 

5. Evropské krmné suroviny a odrůdy, neschválené pro pěstování GMO, ale pocházející ze zemí, kde je vysoké 
riziko nelegálního pěstování GMO pro odrůdy stejné rostliny (např. aktuálně sója z Rumunska, Ukrajiny). 

6. Výjimkou z bodu 1-3 jsou krmiva a suroviny z ověřených kultur (nemožnost jejich pěstování i přes povolení 
k  pěstování). 

7. Výjimkou z bodu 3 a 4 jsou krmiva a suroviny, které přímo produkuje výrobce v zemi pěstování, kde je 
pěstování GM rostlin zakázáno a krmiva a suroviny nebyly zpracované třetími stranami ani komerčně 
dopravovány. 


